

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

Завершение капитального ремонта Дома культуры мун.Комрат (Станция пожаротушения Противопожарное оборудование)

Intocmit in prețuri curente 15.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	3,3600	57,66	193,738
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	112,6000	57,66	6 492,513
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,2000	57,66	645,792
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	65,7500	57,66	3 791,145
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3384	57,66	192,492
6.	7212030022700	Sudor	h-om	8,2200	57,66	473,965
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	49,1385	57,66	2 833,326
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	59,2800	57,66	3 418,085
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,398
10.	8283010021000	Electronist	h-om	2,5500	57,66	147,033
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1200	57,66	179,899
		Total manopera				18 619,40

Materiale:

1.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0600	31,00	1,860
2.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	20,00	1,000
3.	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0300	20,00	0,600
4.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,520
5.	123456978-4	Шаровый кран SOCLA X2777 Ду32 код 149B6035 DANFOSS	buc	6,0000	1 350,00	8 100,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2614	0,00	0,000
7.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,7406	36,00	26,662
8.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0043	2 200,00	9,460
9.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,000
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0452	20,00	0,904
11.	212345698-0	Насосный агрегат "BIRAL" 380V. PN16.	buc	2,0000	65 200,00	130 400,000

		N=11kW HP 32-65-60				
12.	212345698-1	Насосный агрегат "BIRAL" 380V. PN16. N=1.5kW HP 3-25-19	buc	1,0000	18 500,00	18 500,000
13.	212345698-10	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами еталлический рычаг Ду100 DANFOSS	buc	12,0000	5 720,00	68 640,000
14.	212345698-11	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами электропривод DN65 DANFOSS	buc	1,0000	12 400,00	12 400,000
15.	212345698-12	Насос "Pedrollo" MCm 12/50 Q=480л/мин, H=6,2м Однофазный	buc	2,0000	5 980,00	11 960,000
16.	212345698-13	Обратный клапан фланцевый DN80	buc	1,0000	1 820,00	1 820,000
17.	212345698-2	Резервуар емк.12м3 (нестанд.оборуд.	buc	1,0000	48 200,00	48 200,000
18.	212345698-3	Резервуар емк.0,04м3	buc	1,0000	720,00	720,000
19.	212345698-4	Узел управления спринклерный водозаполненный "DN100УУ-С100/1,6В-ВФ,04" прямоточный 100"	buc	1,0000	10 300,00	10 300,000
20.	212345698-5	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN80 DANFOSS	buc	2,0000	5 000,00	10 000,000
21.	212345698-6	Манометр МП-4У	buc	3,0000	250,00	750,000
22.	212345698-7	Обратный клапан пружинный фл.чугун. типа 402 код 149B2284 Ду 80 DANFOSS	buc	2,0000	1 450,00	2 900,000
23.	212345698-8	Обратный клапан пружинный фл.чугун. типа 402 код 149B2284 Ду 100 DANFOSS	buc	2,0000	5 200,00	10 400,000
24.	212345698-9	Фильтр сетчатый со сливным краном тип У333Р код 149B5166 Ду100 DANFOSS	buc	1,0000	3 470,00	3 470,000
25.	2314569770-1	Переход DN50*80	buc	1,0000	40,00	40,000
26.	23145697701-7	Тройник Ф89мм (DN80)	buc	1,0000	130,00	130,000
27.	2314569771-1	Отвод Ф40мм (DN32)	buc	10,0000	40,00	400,000
28.	2314569771-11	Переход DN100*80мм	buc	3,0000	100,00	300,000
29.	2314569771-2	Тройник Ф40мм (DN32)	buc	3,0000	60,00	180,000
30.	2314569771-6	Отвод Ф76мм (DN65)	buc	3,0000	46,00	138,000
31.	2314569771-7	Тройник Ф108мм (DN100)	buc	7,0000	145,00	1 015,000
32.	2314569771-8	Отвод Ф89мм (DN80)	buc	5,0000	52,00	260,000
33.	2314569771-9	Переход DN80*65мм	buc	1,0000	100,00	100,000
34.	23145697712-1	Болт М16*120	buc	136,0000	3,00	408,000
35.	23145697712-9	Ниппель 89 (DN80)	buc	2,0000	95,00	190,000
36.	2314569772-7	Ниппель 40 (DN32)	buc	17,0000	31,00	527,000
37.	231456977202	Труба стальная оцинк.88,2*4,0мм	m	5,0000	218,00	1 090,000
38.	23145697721-10	Отвод Ф108мм (DN100)	buc	4,0000	70,00	280,000
39.	23145697721-11	Шпилька М16, L=140мм	buc	24,0000	9,00	216,000
40.	23145697722-0	Шпилька М16, L=160мм	buc	96,0000	8,80	844,800
41.	23145697722-1	Задвижка чугунная фланцевая DN80	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
42.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,4250	14,00	5,950
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1615	13,00	2,099
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,1275	20,00	2,550

45.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1313	25,00	3,283
46.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	1,4352	33,00	47,362
47.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,3600	14,00	19,040
48.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2020	30,00	6,060
49.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	1,6536	24,00	39,686
50.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,0592	25,00	51,480
51.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0345	12,00	0,414
52.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,2525	12,00	3,030
53.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	15,7560	5,00	78,780
54.	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare Φ110mm	m	2,0600	39,00	80,340
55.	252312672115-0	Sifon-Трап пласт. диаметр 80mm	buc	1,0100	75,00	75,750
56.	252315671380-3	Fitinguri din fonta-ст-тъ ниже	buc	2,0000	0,00	0,000
57.	252315671381-0	ст-тъ ниже	buc	17,0000	0,00	0,000
58.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,7650	12,00	9,180
59.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,7553	11,00	41,306
60.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	23,1488	11,00	254,636
61.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	3,7825	12,00	45,390
62.	2721204122306	Racord -Американка бронзовая 40 (DN32	buc	5,0500	170,00	858,500
63.	27221033060-18	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Φ108mm	m	16,3216	93,00	1 517,909
64.	27221033060-40	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Φ40mm	m	8,2012	36,10	296,063
65.	27221033060-75	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Φ76mm	m	8,1608	65,00	530,452
66.	27221033060-89	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Φ89mm	m	13,2613	79,10	1 048,969
67.	2722103306000	Teava din otel,-ст-тъ ниже	m	5,1005	0,00	0,000
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,1200	15,00	46,800
69.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,9435	36,00	33,966
70.	2775276309886-0	Гайка M16, гровер M16, шайба M16	kg	312,0000	36,00	11 232,000
71.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	12,00	12,000
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5600	36,00	56,160
73.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,0400	0,30	1,212
74.	2874115802697	Suruburi cap hexagonal OL-37 M20x100	buc	18,1800	0,30	5,454
75.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,5675	2,50	13,919
76.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,00	6,000
77.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0400	0,20	0,808
78.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	23,7475	0,20	4,749
79.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica ст-тъ след.поз.	buc	6,2400	0,00	0,000
80.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	33,00	33,000
81.	28752742010-0	Robinet -Кран трех.муфт. для манометра ДУ15,014 M1-16	buc	3,0600	80,00	244,800
82.	28752742010-6	Обратный клапан с внутренней резьбой латунный тип 207 код 149B21036 Ду32	buc	1,0000	1 520,00	1 520,000

		DANFOS				
83.	28752742010-п	ст-ть ниже	buc	1,0200	0,00	0,000
84.	28752744001-10	Фланец Ф100мм	buc	37,8000	200,00	7 560,000
85.	28752744001-65	Фланец Ф65мм	buc	2,1000	150,00	315,000
86.	28752744001-80	Фланец Ф80мм	buc	10,5000	170,00	1 785,000
87.	29131242018-85	Robinet -Обратный клапан фланцевый DN80	buc	1,0450	1 830,00	1 912,350
88.	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse -в обор.	buc	20,8350	0,00	0,000
89.	291312450430-1	Головка соединительная ГМ-80	buc	2,0300	82,00	166,460
90.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila -в обор.	buc	3,0750	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				376 280,72

Utilaje de construcții:

1.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	5,00	0,500
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,500
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	19,2000	10,00	192,000
4.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	5,00	0,200
5.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,5000	5,00	7,500
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9200	150,00	288,000
7.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,4165	150,00	62,475
		Total utilaje de construcții				552,18

Total	Lei	423 262,98
TVA	20 %	84 652,60

Total deviz:

507 915,58

Intocmit

Verificat

Нейковчен Н.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)